
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 8

ПРИКАЗ
от «03» февраля 2025 г. № 06- пр

О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся

В соответствии с приказом департамента образования муниципального 
образования город Краснодар от 25 Л1.2022 г. № 2685 «О недопущении сбора 
денежных средств с родителей (законных представителей обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, находящихся в ведении 
департамента образования администрации муниципального образования 
город Краснодар», п р и к а з ы в а ю :

1 .Тренерам-преподавателям:
1.1. Не допускать сбор денежных средств на расходы, связанные с 

реализацией образовательных программ с использованием различных 
образовательных платформ, дистанционных образовательных технологий 
электронного обучения.

1.2. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) обучающихся о порядке привлечения добровольных 
пожертвований и целевых взносов согласно действующему законодательству, 
в том числе о запрете сбора наличных денежных средств.

1.3. На постоянной основе приводить информационную работу с с 
родителями (законными представителями) обучающихся о недопустимости 
инициирования сбора наличных денежных средств.

1.4. Не допускать неправомочных действий, в том числе родительских 
комитетов, в части привлечения добровольных пожертвований и целевых 
взносов, установления фиксированных размеров взносов.

2. Заместителю директора Козельской Е.А. обеспечить размещение на 
официальном сайте организации, стендах организации следующей 
информации:

- о порядке привлечения дополнительных финансовых средств, в том 
числе за счёт добровольных пожертвований физических лиц;

- локальные акты организации о запрете незаконного сбора денежных 
средств с родителей (законных представителей) обучающихся;

-номер телефона для обсуждения вопросов, связанных с привлечением 
внебюджетных средств (горячая линия);

-ежеквартально размещать отчетъ!
1 V'To р °Д* рГ'1дополнительных финансовых средств в орпЖ

УМБОУ  
ДО СШ № 8

4 ,-е

привлечении
ации.

Директор МБОУ ДО СШ
>03230^

\

расходовании

В.А. Кузнецов


		2025-03-18T17:05:06+0300
	Кузнецов Владимир Александрович




